
80Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.156

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 105275190       CPF/CGC..: 15167799000182
NOME.....: TSUNAMI LAVAJATO LTDA - ME
ENDERECO.: RUA FRANCISCA COSTA CUNHA D. TITA 219 QD 
69-A LT 5 SETO
000000000000 GOIANIA GO 74075300
PROCESSO NRO: 4012300516113
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 106031953       CPF/CGC..: 19969212000100
NOME.....: LALA MEL FASHION FAMALE - LTDA - ME
ENDERECO.: AVE PARANA 556 QD 107 LT 08 SALA SETOR 
CAMPINAS
062032339632 GOIANIA GO 74513010
PROCESSO NRO: 4012300699013
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 107350238       CPF/CGC..: 31230259000152
NOME.....: EMERSON DESOUZA NUNES 06750529550
ENDERECO.: RUA P 21 SN QD P79 LT 7 CASA SETOR DOS 
FUNCIONARIOS
062032568989 GOIANIA GO 74543350
PROCESSO NRO: 4012300515907
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 108373762       CPF/CGC..: 31967100000204
NOME.....: ADT COMERCIO LTDA
ENDERECO.: RUA 56 SN LOTE 01 QUADRA 85 RESIDENCIAL 
TRIUNFO
066992059674 GOIANIRA GO 75370268
SOLIDARIO   JOAO FERNANDO ALVES DOS SANTOS    CPF    
061.090.861-85
PROCESSO NRO: 4012300608310
_________________________
EVALDO FURTADO MAGALHAES
<#ABC#417832#80#485043/>

Protocolo 417832

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#417864#80#485076>

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº  
02/2022-SEDS
Processo n.º 202110319001977
Objeto: Aplicar o reajuste solicitado tempestivamente pela 
Contratada, conforme os requisitos constantes na Cláusula Quinta 
(Do Pagamento) item 5.2 parágrafos 5.2.2/ 5.2.3/5.2.4 (do Reajuste 
em Sentido Estrito, com a aplicação do Índice Econômico Oficial 
IPCA no percentual de 4,608220% sobre os valores contratados, 
nos termos do art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/1993, e art. 44, caput, da 
Lei Estadual nº 17.928/2012.
Valor da Apostila: R$ 379.972,80 (trezentos e setenta e nove mil, 
novecentos e Setenta e dois reais e oitenta centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
Copysystems Copiadoras Sistemas e Serviços Ltda, CNPJ nº 
01.765.213/0001-77.
Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 e da lei 
estadual n°. 17.928/12 com suas alterações subsequentes.
<#ABC#417864#80#485076/>

Protocolo 417864
<#ABC#417857#80#485068>

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 - SEDS

A Gerência de Compras Governamentais da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social-SEDS torna público aos interessados 
que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2023-SEDS, Processo 
nº 202310319003339, referente à aquisição e instalação de 
reservatórios metálicos de água potável com capacidade para 
50.000L para atender as demandas dos Centros de Atendimento 
Socioeducativo de Goiânia e Luziânia, da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social - SEDS, de acordo com as especificações 
e quantitativos descritos no Edital, foi HOMOLOGADO à 
Empresa Unimetal Reservatórios Metálicos Ltda - ME, CNPJ 
nº 34.177.308/0001-29, para os lotes 1 e 2, no valor total de R$ 
130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais).

Goiânia, 7 de novembro de 2023.
Edgar Borges Júnior

Pregoeiro
<#ABC#417857#80#485068/>

Protocolo 417857

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#417936#80#485153>

PORTARIA Nº 336, de 06 de novembro de 2023

Designa Função Comissionada de Sistema - 
FCSIST  para servidor lotado na Secretaria 
de Estado da Cultura - SECULT.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, nomeada 
pelo Decreto de 6 de setembro de 2023, publicado no Suplemento 
do Diário Oficial do Estado de Goiás 24.118, de 06 de setembro de 
2023, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto 
no inciso I do art. 93 da Lei Estadual Nº 21.792, de 16 de fevereiro 
de 2023, resolve:

Art. 1º Designar Função Comissionada do Sistema 
Estruturador Integrado de Planejamento, Orçamento e Finanças 
Estadual - SIPOFE, conforme exara o Decreto Nº 10.289, de 12 
de julho de 2023 ao servidor Dyamer Januário Gonçalves, portador 
do CPF/ME nº XXX.621.451-XX, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, no símbolo FCSIST-1 de R$ 3.000,00 (três mil 
reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
estando em conformidade com as exigências contidas no art. 103 da 
Lei Estadual Nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, produzindo seus 
efeitos a partir do dia 1º de dezembro de 2023.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#417936#80#485153/>

Protocolo 417936

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#417881#80#485093>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 040/2023
PROCESSO: 202317647001828
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº 
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE DIVINÓPOIS DE GOIÁS - GO - CNPJ 
nº 01.067.206/00001-00.
OBJETO: 2 (dois) Caminhões FORD CARGO 1519, ANO 
2018/2019, números patrimoniais 001888173 e 001888174, 
Chassi 9BFYEB2B3KBS74563 e 9BFYEB2B8KBS74588, Placas 
PQU9922 e PQU7002, Renavam 01184196319 e 01184195738; 
01 Retroescavadeira - CASE - 580N 4X4 CAB, ANO: 2019, número 
patrimonial 01931390, Chassi: HBZN580NAKAH21036
DATA DE ASSINATURA: 31 de outubro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 07 de novembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#417881#80#485093/>

Protocolo 417881

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#417843#80#485054>

PORTARIA Nº 202, de 07 de novembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso 
de suas atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, I e 
II, da Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo 
76, III, da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando 
o que consta no Processo nº 202317647002968, resolve:

Art. 1º Designar o servidor JUNILENO LUAN DE ARAUJO 
GONÇALVES, CPF XXX.202.441-XX, como gestor do Termo de 
Colaboração nº 5/2023 - RETOMADA, celebrado entre esta Pasta e 
a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, o 
qual tem por objeto dispor sobre os procedimentos e instrumentos 
necessários para consecução das ações do Programa Crédito 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: abf0c358


